Edición no venal. Prohibida su venta. En soporte digital y para descargar con permiso de su autora bajo licencia Comunes Creativos BY-NC-ND. Se permite descargar la obra y compartirla con otras personas, siempre que se reconozca su autoría (BY). No se puede utilizar comercialmente (NC) ni se puede cambiar de ninguna manera (ND)

**DOCUMENTOS DEL MONASTERIO
DE SANTA MARÍA DE VERUELA
(ZARAGOZA)
II
1240-1299**

Colección
creada por
Antonio Ubieto Arteta (†),
Catedrático de Universidad.
Zaragoza

**DOCUMENTOS DEL MONASTERIO
DE
SANTA MARÍA DE VERUELA
(Zaragoza)
II**

1240-1299

Edición e índices por
María de los Desamparados CABANES PECOURT

ISBN: edición no venal. Prohibida su venta.
Depósito Legal: Z-1036-2017

© María de los Desamparados CABANES PECOURT

© ANUBAR. Ediciones (<http://www.anubar.com>)

Maquetación: ANUBAR. Ediciones

Todos los derechos reservados. Queda prohibida la reproducción, total o parcial de este documento, por cualquier medio, sin el previo y expreso consentimiento por escrito del autor o ANUBAR. Ediciones.

Zaragoza
2017

1240, marzo, 9.

388

El abad del monasterio de Santa María de Veruela dona a Martín de Castillo y familia una viña sita en Litago, por un censo anual de una libra de cera, pagadero en la fiesta de la Purificación.

AHN. Códice 995 B, f. 80r.

Notum sit cunctis quod nos frater R[aimundus] abbas et conventus Berole damus unam vineam quam habemus et [habere debemus in] Leytago vobis Martino de Castiello et uxori vestre Marquese et omni generacioni vestre ad tributum, salvo iure domini nostri. Dicta vinea quam vobis damus habet affrontaciones, ex una parte, vineam vestram que fuit divisa a vobis et ab Enneco Cordoviella; ex alia parte, vineam de Argiol; ex terciam, viam publicam que itur ad Trasmos. Sicut dicte affrontaciones includunt et dividunt circunquaque, sic damus vobis dictam vineam cum omnibus pertinenciis suis salvo supradicto iure domini nostri, sub tali pacto quod unoquoque anno vos aut quicumque dictam vineam possederit det unam libram cere in festo Purificationis nobis et omnibus nostris successoribus pro tributo. Quam, si vos vel successores vestri solvere non velletis, abbas et conventus Berole dictam vineam recuperent et habeant tanquam suam.

Et nos M[artinus] de Castiello et uxor mea Marquesa dictam vineam de vobis dictis abbate et conventu Berole recipimus, promittentes pro nobis et pro omni posteritate nostra suprascripta omnia fideliter attendere et complere.

Et ut presens scriptura robur obtineat firmitatis, nos frater R[aimundus] abbas presentem cartam sigillo nostro facimus roborari.

Actum est hoc in presencia abbatis et conventus, presentibus de monachis, Guillelmo priore, B. suppriori, B. portario, P. sacrista, P. vestiario, A. infirmario monachorum, A. cantore, Galabruno, P. Semenez et multis aliis.

Frater S. de Tutela, de mandato omnium predictorum, hanc cartam scripsit et per alfabetum divisit anno Domini M^o. CC^o. XXX^o. IX^o. VII idus marcii.

1240, julio 26. Tarazona.

389

Don García, obispo de Tarazona, sentencia el pleito entre el comendador de Añón y el monasterio de Veruela sobre el pago de décimas de los habitantes de Alcalá por predios sitos en este territorio, decidiendo que aquellas se repartan a medias entre la iglesia de Añón, por razón de sacramentos, y la de Alcalá, propiedad del monasterio, correspondiendo a ésta última las primicias. Si los predios estuvieran en término de Añón, entonces deberán pagar la mitad de las décimas y todas las primicias a la Iglesia de este lugar.

AHN. Clero, Veruela, carp. 3.766, núm. 14. Carta partida. Falta sello pendiente.

Publ.: J. Kiviharju, *Los documentos latino-romances del monasterio de Veruela*, doc. 45.

G[arcia], Dei gracia Tirasone episcopus, universis presentem paginam inspecturis. Salutem in Domino. Conquestus est nobis Johannes Petri, comendador de Agnon, frater Hospitalis Iherosolimitani, quod homines de Alcalá de novo populati nolebant sibi dari decimas de prediis sitis in territorio de Alcalá, cum ante quam ad populacionem illam personaliter venirent, existentes parrochiani ecclesie de Agnon coluissent eadem predia de quibus decima petebatur. Verum abbas et monachi berolenses, ex adverso se pro dictis hominibus opposcentes cum eorum interesset asserebant quod de prediis illis dari decima non debebat eccle-

sie de Agnon, ut pote que nunquam ullo tempore data fuit. Auditis igitur rationibus et allegacionibus utriusque partis, habito consilio sapientium, adiudicavimus medietatem decimarum ecclesie de Agnon racione sacramentorum; reliquam vero medietatem cum tota primicia adiudicavimus ecclesie de Alcalá, que pertinet ad monasterium berolensem, iuxta consuetudinem episcopatus Tirasone hactenus observatam. Adicimus, insuper, quod si homines de Alcalá coluerint predia in territorio de Agnon, solvant medietatem decimarum cum tota primicia ecclesie de Agnon; alia vero medietatem decimarum, racione sacramentorum, solvant ecclesie de Alcalá, in qua parrochiani existunt. Mandantes consuetudinem istam inter prefatas ecclesias firmiter perpetuo observari.

Ad cuius rei corroboracionem, presentem cartam sigilli nostri munimine fecimus roborari.